
 

Comune di Udine – Determina n. 1736 del 20/11/2024 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: CIG: B370CE3310. - OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 PNRR M5C1 - 
Investimento 1.1 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
CENTRO PER L'IMPIEGO Intervento finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 
e OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINARE A SEDE 
DI UFFICI REGIONALI (Organismo Pagatore Regionale – OPR FVG). Procedura aperta ex 
art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art. 44 del D.lgs. n. 
36/2023, della progettazione esecutiva - compreso il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione - e dell'esecuzione dei lavori.   
Nomina Commissione giudicatrice.  
 
N. det. 2024/5720/696 

N. cron. 1736 del [--DTTT_X--] 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. cron. 3110, esecutiva in data 14.10.2024, è 
stata indetta procedura aperta sopra la soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 
n. 36/2023, per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art. 44 del D.lgs. n. 36/2023, della 
progettazione esecutiva - compreso il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione - e 
dell'esecuzione dei lavori afferenti all’opera OPERA 8172 - CUP C28E22000100006 PNRR M5C1 
- Investimento 1.1 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
CENTRO PER L'IMPIEGO Intervento finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU e 
OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX CASERMA OSOPPO DA DESTINARE A SEDE DI 
UFFICI REGIONALI (Organismo Pagatore Regionale – OPR FVG); 

Rilevato che la migliore offerta sarà selezionata sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 84 D.lgs. n. 36/2023, il bando di gara relativo al suddetto 
appalto è stato trasmesso all’Ufficio delle pubblicazioni dell’unione Europea per il tramite della 
Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici, fissando quale termine ultimo per la presentazione 
delle offerte il giorno 18.11.2024; 

Dato altresì atto che in data 17.10.2024 è stata pubblicata tramite la piattaforma eAppaltiFVG 
la richiesta di offerta Rdo rfq_78624, stabilendo quale termine ultimo per l'invio delle offerte il 
giorno 18.11.2024, ore 12:00; 

Preso atto che entro il termine assegnato sono pervenute n. 13 offerte; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1736 del 20/11/2024 

Ravvisata la necessità di nominare la Commissione per l'espletamento della procedura di gara 
per l’esame della documentazione amministrativa, dell’offerta tecnica e dell’offerta economica dei 
concorrenti; 

Evidenziato che, ai sensi dell'art. 93, comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, la succitata 
Commissione deve essere composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del 
contratto; 

Visto l’art. 16, commi 1 e 2, del vigente Regolamento comunale dei Contratti, il quale 
prevede che, nel caso di appalti da aggiudicarsi con procedura aperta, la Commissione giudicatrice, 
individuata con determinazione del dirigente competente che ne assume la Presidenza, è composta 
da tre o cinque membri, compreso il Presidente, oltre al Segretario verbalizzante, senza diritto di 
voto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. n. 36/2023, la presidenza della Commissione 
giudicatrice sarà assunta dallo scrivente Dirigente del Servizio Opere Pubbliche ing. Renato 
Pesamosca; 

Ritenuto di individuare come componenti della Commissione giudicatrice l'ing. Barbara 
Donada e l’arch. Francesco Fabris dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, esperti del settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto; 

Preso atto che la dirigente del Servizio Amministrativo Appalti, dott.ssa Silvia Sclafani, in 
conformità con il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, ha designato a far 
parte della Commissione giudicatrice, quale segretario verbalizzante, la dott.ssa Barbara Muz in 
forza presso l’U.O. Verde e Sport, del Servizio Amministrativo Appalti, e qualora impossibilitata a 
partecipare alle riunioni verrà sostituita dal dott. Andrea Kovatsch; 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 117 d’ord. del 19.03.2024, con cui è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 - 2026 e il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2024 - 2026; 

Viste le Linee guida per l’attuazione delle misure obbligatorie finalizzate alla prevenzione 
della corruzione riportate all'art. 6 del suddetto Piano, in cui si prevede la rotazione del personale 
chiamato a far parte delle commissioni di gara; 

Dato atto che tutti i componenti della Commissione, ai sensi dell'art. 93, comma 5 del D.lgs. 
36/2023, hanno dichiarato l’inesistenza di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitto di 
interessi per fare parte della Commissione giudicatrice; 

Visto il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti pubblici”; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali” e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

Visto lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice, per la verifica della documentazione amministrativa e 
per l’esame delle offerte tecniche ed economiche, per l'espletamento della procedura aperta ex 
art. 71 D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento congiunto, ai sensi dell’art. 44 del D.lgs. n. 36/2023, 
della progettazione esecutiva - compreso il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione - e dell'esecuzione dei lavori afferenti all’opera OPERA 8172 - CUP 
C28E22000100006 PNRR M5C1 - Investimento 1.1 “Potenziamento dei Centri per l’Impiego” 



 

Comune di Udine – Determina n. 1736 del 20/11/2024 

REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO PER L'IMPIEGO Intervento finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU e OPERA 8226 - CUP C23I23000090002 
REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO DELL'EDIFICIO EX 
CASERMA OSOPPO DA DESTINARE A SEDE DI UFFICI REGIONALI (Organismo 
Pagatore Regionale – OPR FVG), come segue: 

- ing. Renato Pesamosca PRESIDENTE; 

- ing. Barbara Donada COMPONENTE;  

- arch. Francesco Fabris COMPONENTE; 

2. di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante, senza diritto di voto, saranno svolte dalla 
dott.ssa Barbara Muz, funzionario dell’U.O. Verde e Sport; 

3. di dare atto che i componenti della Commissione, come sopra nominati, sono in possesso di 
idoneo ed adeguato curriculum, conservato agli atti dell'ufficio; 

4. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'attività amministrativa svolta. 

 
  IL DIRIGENTE “ad interim” DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2024-11-20T17:26:07+0100




